⁵² The enormous compilation of Buonamici (1011 pages *in folio*) is an invaluable source-book for the study of medieval theories of motion. Though frequently mentioned by historians of Galileo it has never been utilized by them. Buonamici's book is very rare. I allow myself therefore to quote it at some length: Francisci Bonamici, Florentini, e primo loco philosophiam ordinariam in Almo Gymnasio Pisano profitentis, *De Motu, libri X, quibus generalia naturalis philosophiae principia summo studio collecta continentur* (Florentiae, 1591), lib. X, cap. XI. *Jurene mathematicae ex ordine scientiarum expurgantur*, p. 56: . . . "Itaque veluti ministri sunt mathematicae, nec honore dignae et habitae προπαδεύει, id est apparatus quidam ad alias disciplinas. Ob eamque potissime caussam, quod de bono mentionem facere non videntur. Etenim omne bonum est finis, is vero cuiusdam actus est. Omnis vero actus est cum motu. Mathematicae autem motum non respiciunt. Haec nostri addunt. Omnem scientiam ex propriis effeci: propria vero sunt necessaria quae alicui [?] quatenus ipsum et per se insunt. Atqui talia principia mathematicae non habent. . . . Nullum caussae genus accipit . . . proptereaquod omnes caussae definiuntur per motum: efficiens enim est principium motus, finis cuius gratia motus est, forma et materia sunt naturae; et motus igitur principia sint necesse est. At vero mathematica sunt immobilia. Et nullum igitur ibi caussae genus existit." *Ibid.*, lib. I, p. 54 "Mathematicae cum ex notis nobis et natura simul efficiant id quod cupiunt, sed caeteris demonstrationis perspicuitate praeponentur, nam vis rerum quas ipsae tractant non est admodum nobilis; quippe quod sunt accidentia, id est habeant rationem substantiae quatenus subiicitur et determinatur quanto; eaque considerentur longe secus atque in natura existant. Attamen nonnullarum rerum ingenium tale esse comperimus ut ad certam materiam sese non applicent, neque motum consequantur, quia tamen in natura quicquid est, cum motu existit; opus est abstractione cuius beneficio quantum motu non comprehenso in eo munere contemplamur; et cum talis sit earum natura nihil absurdi exoritur. Quod item confirmatur, quod mens in omni habitu verum dicit; atqui verum est ex eo, quod res ita est. Huc accedit quod Aristoteles distinguit scientias non ex ratione notionum sed entium."

why he himself had many times recourse to it for the explanation of physical mysteries. But Aristotle held a quite different view and he explained the errors of Plato by his too great attachment to mathematics.’’⁵³